PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 28 октября  2019 года

	№ 726-р

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в распоряжение администрации Кондинского района

от 16 декабря 2014 года № 529-р
«Об утверждении Положения
об управлении внутренней политики администрации Кондинского района»

В соответствии с Уставом Кондинского района, решением Думы Кондинского района от 07 марта 2017 года № 234 «Об утверждении структуры администрации Кондинского района», распоряжениями администрации Кондинского района от 14 февраля 2017 года № 63-р «Об организационно-штатных мероприятиях», от 17 июня 2019 года № 401-р «Об организационно-штатных мероприятиях», от 14 октября 2019 года № 682-р                                        «Об организационно-штатных мероприятиях», на основании передачи отдельных государственных полномочий по участию в реализации государственной программы от 05 октября 2018 года № 350-п «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера»:

1. Внести в распоряжение администрации Кондинского района                     от 16 декабря 2014 года № 529-р «Об утверждении Положения об управлении внутренней политики администрации Кондинского района» следующее изменение:
Приложение к распоряжению изложить в новой редакции (приложение).

2. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

3. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного               округа - Югры.
	Глава района

	А.В.Дубовик

жн/Банк документов/Распоряжения 2019
Приложение

к распоряжению администрации района

от 28.10.2019 № 726-р
Положение
об управлении внутренней политики

администрации Кондинского района

(далее - Положение)
Раздел I. Общие положения

1.1. Управление внутренней политики администрации Кондинского района                     (далее - управление) является структурным подразделением администрации Кондинского района, правами юридического лица не обладает, финансируется из средств бюджета Кондинского района.

1.2. Управление создано в целях осуществления функции по реализации единой политики в сфере содействия развитию местного самоуправления в Кондинском районе,  функционирования и развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кондинского района, социально-экономическому развитию коренных малочисленных народов Севера, выполнения полномочий администрации Кондинского района по организационному обеспечению деятельности Антинаркотической комиссии Кондинского района, Комиссии по профилактике правонарушений Кондинского района, Антитеррористической комиссии Кондинского района, Комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности, Координационного Совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями                                и религиозными организациями, Комиссии по профилактике экстремистской деятельности                 в Кондинском районе, Комиссии по вопросам сохранения и развития традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера.

1.3. Управление находится в ведении заместителя главы Кондинского района, курирующего вопросы управления внутренней политики.

1.4. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных исполнительных органов государственной власти, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного                      округа - Югры, Уставом Кондинского района, решениями Думы Кондинского района, правовыми актами администрации Кондинского района, а также Положением.

1.5. Полное наименование управления: Управление внутренней политики администрации Кондинского района.

Сокращенное наименование: УВП.

1.6. Управление осуществляет свою деятельность во взаимодействии, в пределах своей компетенции, с органами и структурными подразделениями администрации Кондинского района, органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, федеральными органами власти, предприятиями и учреждениями, общественными объединениями и организациями.

Раздел II. Цели, функции управления

2.1. Управление в рамках своей компетенции осуществляет функции по реализации единой политики в сфере содействия развитию местного самоуправления в Кондинском районе, функционирования и развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кондинского района, социально-экономическому развитию коренных малочисленных народов Севера, выполнения полномочий администрации Кондинского района по организационному обеспечению деятельности Антинаркотической комиссии Кондинского района, Комиссии                                      по профилактике правонарушений Кондинского района, Антитеррористической комиссии Кондинского района, Комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности, Координационного Совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями, Комиссии по профилактике экстремистской деятельности в Кондинском районе, Комиссии по вопросам сохранения и развития традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера.

2.2. Обеспечивает деятельность Антинаркотической комиссии Кондинского района.

2.3. Обеспечивает деятельность комиссии по профилактике правонарушений в Кондинском районе.

2.4. Обеспечивает деятельность антитеррористической комиссии Кондинского района,  идеологии терроризма, в том числе при реализации мероприятий Комплексного плана                       по противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации.

2.5. Обеспечивает деятельность комиссии по профилактике экстремистской деятельности в Кондинском районе.

2.6. Обеспечивает деятельность комиссии по вопросам сохранения и развития традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера.

2.7. Обеспечивает деятельность Координационного Совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями.

2.8. Обеспечивает деятельность Совета представителей коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры при главе Кондинского района.

2.9. Обеспечивает комплексный анализ ситуации, складывающейся в районе                          по вопросам, связанным с профилактикой наркомании и злоупотреблений в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, профилактикой правонарушений, антитеррористической и экстремистской деятельности, межнациональных отношений.

2.10. Осуществляет исполнение отдельных государственных полномочий по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».
2.11. Участвует в разработке проектов программ, других документов
в соответствии с политикой, проводимой Правительством Российской Федерации, Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по вопросам профилактики социально-негативных явлений.

2.12. Осуществляет контроль за реализацией программных мероприятий, исполнения протокольных решений, обеспечивает взаимодействия с аппаратом Комиссий                            Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по вопросам, связанным с деятельностью управления.

2.13. Координирует и осуществляет мероприятия по профилактике социально-негативных явлений в Кондинском районе.

2.14. Разрабатывает предложения по формированию планов социально-экономического развития в бюджет Кондинского района по вопросам профилактики социально-негативных явлений на территории Кондинского района.

2.15. Осуществляет подготовку информационных, методических, аналитических                       и иных материалов по вопросам профилактики социально-негативных явлений.

2.16. Организует и обеспечивает проведение в установленном порядке координационных совещаний, конференций, рабочих встреч по вопросам профилактики наркомании, правонарушений, межнациональных отношений, терроризма и экстремизма.

2.17. Обеспечивает формирование системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, организацию и проведение процедур по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) для обеспечения нужд Кондинского района                     на основе единой информационной политики и единого подхода к их организационному, методическому и нормативному правовому обеспечению.

2.18. Разрабатывает комплексные меры, направленные на повышение эффективности использования бюджетных средств, направляемых на финансирование закупок.

2.19. Координирует и осуществляет организационно-методическое руководство деятельностью заказчиков в области организации и проведения процедур закупок.

2.20. Осуществляет в соответствии со своей компетенцией функций по определению поставщиков, исполнителей, подрядчиков для заказчиков Кондинского района. Проводит мониторинг и анализ хода осуществления закупок.

2.21. Разрабатывает проекты правовых актов Кондинского района по вопросам своей деятельности, представление их для внесения в установленном порядке на рассмотрение соответствующих органов местного самоуправления и должностных лиц.

2.22. Осуществляет мониторинг и оценку эффективности и результативности закупочной деятельности в сфере закупок.

2.23. Формирует сводный план-график и план закупок Кондинского района.

2.24. Обеспечивает деятельность Совета глав поселений Кондинского района.
2.25. Обеспечивает проведение селекторных совещаний с главами поселений Кондинского района.
2.26. Обеспечивает проведение Расширенного аппаратного совещания при главе Кондинского района.
2.27. Обеспечивает содействие в деятельности Совета при Губернаторе                                Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по развитию местного самоуправления                             в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и деятельности Постоянной комиссии Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.

2.28. Обеспечивает содействие в деятельности Совета представителей коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
2.29. Оказывает содействие избирательным комиссиям в реализации их полномочий                       по подготовке и проведению выборов всех уровней на территории Кондинского района в пределах компетенции управления.
2.30. Осуществляет мониторинг информации о запланированных общезначимых мероприятиях в Кондинском районе.

2.31. Организует оказание помощи в обеспечении взаимодействия администраций муниципальных образований городских и сельских поселений Кондинского района                             с Советами депутатов поселений Кондинского района, в осуществлении и проведении политики по вопросам местного самоуправления.
2.32. Осуществляет оказание методической, консультативной и иной помощи органам местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района по вопросам реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.33. Оказывает поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7 «О некоммерческих организациях» и пунктом 34 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.34. Для реализации целей своего создания управление осуществляет иные функции в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Кондинского района.
Раздел III. Организация деятельности

3.1. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой Кондинского района, в установленном порядке.

3.2. Штатное расписание управления утверждается распоряжением администрации Кондинского района. В состав управления могут входить отделы. Положения о структурных подразделениях утверждаются распоряжением администрации Кондинского района.

3.3. Начальник управления руководит деятельностью управления на принципах единоначалия, организует его деятельность и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на управление задач и функций.

3.4. Управление организует свою деятельность в соответствии с планами работы, утверждаемыми заместителем главы Кондинского района.

3.5. В период отсутствия начальника управления его полномочия исполняет должностное лицо в соответствии с правовым актом администрации Кондинского района.

Раздел IV. Права управления

Управление с целью реализации полномочий в установленной сфере имеет право:

4.1. Представлять в установленном порядке администрацию Кондинского района                    в федеральных органах государственной власти, судебных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, общественных и иных организациях.

4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке сведения, необходимые                       для принятия решений по вопросам, относящимся к сфере деятельности управления.

4.3. Привлекать с согласия соответствующего руководителя органа администрации Кондинского района, иных работников для подготовки проектов нормативных правовых актов и других документов, а также для разработки и осуществления мероприятий, проводимых в соответствии с возложенными задачами и функциями.

4.4. Организовывать в пределах компетенции управления проведение совещаний, консультаций.

4.5. Вносить предложения о мерах по повышению эффективности деятельности управления.

4.6. Участвовать в комиссиях, рабочих группах, а также в семинарах, совещаниях                   по вопросам, отнесенным к компетенции управления.

4.7. Осуществлять иные права и полномочия, предусмотренные действующим законодательством, необходимые для выполнения стоящих перед управлением задач и функций в пределах компетенции управления.

Раздел V. Структура управления
Начальник управления;
специалист-эксперт управления;
специалист-эксперт управления.
Структурные подразделения управления:

отдел общественной безопасности;
отдел по вопросам местного самоуправления;

отдел по организации закупок.